Quarta, 20 de Março de 2024 | ANO: 4 | Nº 655 | ISSN 2764-3190

Índice

CHEFE DE GABINETE ....................................................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA Nº 056-GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2024. .......................................................................... 2
PORTARIA Nº 057-GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2024. .......................................................................... 2

ERRATA .............................................................................................................................................. 2
ERRATA DO RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 ............................. 2

Página 1/4

Quarta, 20 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 655
ISSN 2764-3190

CHEFE DE GABINETE

PORTARIA

PORTARIA Nº 056-GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2024.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar o servidor, Sr. JOÃO BATISTA

FONSECA DA SILVA, Secretário Municipal de Cultura,

Esporte e Turismo, a ausentar-se do Município, no período

de 20, 21 e 22/03/2024, para a Capital do Estado, São

Luis/MA, nos termos do objetivo da viagem devidamente

justificados no ofício nº 020/2024/SECTUR.   Art. 2º - Esta

portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas

as disposições em contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA E

CUMPRA-SE. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DE MONTES ALTOS, Estado do Maranhão, em 20 de

março de 2024.   DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA

Prefeito Municipal

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: $4ohqSpGWlrG

PORTARIA Nº 057-GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2024.

  DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE DIÁRIAS A

FUNCIONÁRIO PÚBLICO MUNICIPAL.

Domingos Pinheiro Cirqueira, Prefeito Municipal de

Montes Altos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições

que lhe confere o Art. 1º, da Lei Municipal nº 051/2020, de

24 de Dezembro de 2020,    R E S O L V E:

Art. 1°- Autorizar a servidora, Sra. FRANCISCA

RAILANIA ROSA RIBEIRO, Agente de Desenvolvimento

Local da Sala do Empreendedor, a ausentar-se do

Município, no período de 20, 21 e 22/03/2024, para a

Capital do Estado, São Luis/MA, nos termos do objetivo da

viagem devidamente justificados no ofício nº

021/2024/SECTUR.   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor

na data de sua assinatura, revogadas as disposições em

contrário.   DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. GABINETE

DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTES ALTOS,

Estado do Maranhão, em 20 de março de 2024.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA Prefeito Municipal
Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: n2iomjso7wa20240320180355

ERRATA

ERRATA DO RESULTADO DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

    ERRATA DO RESULTADO DO EDITAL DE

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024 MONTES

ALTOS NAS TELAS  -  SETOR AUDIOVISUAL

Errata do Edital de chamamento público nº 003/2024 –

Montes Altos nas telas, edital de chamamento público para

agentes culturais com recursos da lei complementar nº

195/2022, Lei Paulo Gustavo. João Batista Fonseca Silva,

Secretário Municipal de Cultura e Turismo, no uso de suas

atribuições legais, torna público a errata para constar:

Onde se lê: 2.2 A despesa correrá à conta da seguinte

Dotação Orçamentária:   26 SECRETARIA MUNICIPAL

DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

13.392.0052.2-141 Apoio a Produções Audiovisuais - LC

nº 195/2022 3.3.90.31.00 Premiações Culturais, Artísticas,

Científicas, Desportivas e Outras 47.674,25 FONTE DE

RECURSO 715 – Transferências Destinadas ao Setor

Cultural - LC nº 195/2022   26 SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

13.392.0052.2-142 Apoio a Salas de Cinema - LC nº

195/2022 3.3.00.43.00 Subvenções sociais 10.897,23

FONTE DE RECURSO 715 – Transferências Destinadas

ao Setor Cultural - LC nº 195/2022   26 SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

13.392.0052.2-143 Capacitação, Formação e Qualificaçao

no Audiovisual – LC 195/2022 3.3.00.43.00 Subvenções

sociais 5.471,11 FONTE DE RECURSO 715 –

Transferências Destinadas ao Setor Cultural - LC nº

195/2022             Leia-se:   2.2 A despesa correrá à conta da

seguinte Dotação Orçamentária: LOA – Orçamento

Exercício 2024   Projeto Atividade Operações Especiais –

Naturezas Fonte (CO) / Descrição da Natureza Valor Unit

Valor Total Ação:            13.392.0052.2-141

Apoio a Produções Audiovisuais - LC nº 195/2022

3.3.90.31.00.00 - 715(0000) - Premiações Culturais,

Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 48.000,00

48.000,00 Ação:  13.392.0052.2-142 - Apoio a Salas de

Cinema - LC nº 195/2022 3.3.90.39.00.00 - 715(0000) -

Página 2/4

Quarta, 20 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 655
ISSN 2764-3190

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00

11.000,00 3.3.90.48.00.00 - 715(0000) - Outros Auxílios

Financeiros a Pessoas Físicas 6.000,00 Ação:

13.392.0052.2-143 Capacitação, formação e Qualificação

no Audiovisual - LC nº 195/2022   3.3.90.39.00.00 -

715(0000) - - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Jurídica   6.000,00 6.000,00 VALOR FINAL R$ 65.000,00

Montes Altos – MA, 15 de março de  2024   João Batista

Fonseca Silva. Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Publicado por: Manoel Messias Pimentel Barros

Chefe de Gabinete

Código identificador: ryigprl4aeb20240320180353

Página 3/4

Quarta, 20 de Março de 2024 ANO: 4 | Nº 655
ISSN 2764-3190

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFE DE GABINETE
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 056-GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2024.
	PORTARIA Nº 057-GAB, DE 20 DE MARÇO DE 2024.

	ERRATA
	ERRATA DO RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2024

		2024-03-21T01:00:04+0000
	MUNICIPIO DE MONTES ALTOS:06759104000160 1